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Odbor zadávání veřejných zakázek 
                            
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM  84147/2020 
Spisová značka:       
Vyřizuje:  Ing. Tomáš VEČEŘA 
Telefon:  558609293 
E-mail:  vecera.tomas@frydekmistek.cz 
Datum:  16.06.2020 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 

 
Číslo veřejné zakázky:          P20V00000044 
Název veřejné zakázky:         Rekonstrukce Městské knihovny Frýdek-Místek, Hlavní 111 
Druh veřejné zakázky:          zjednodušené podlimitní řízení 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 
 
Dotaz č. 1 
Je rozpor mezi Technickou zprávou architektonicko-stavebního řešení a statickým výpočtem 
ohledně zesílení stropních nosníků nad 3.NP, skladba S08.  
 
Citace nové technické zprávy: 
„Na spodní pásnici ocelových nosníků bude po jejich odhalení přivařen podélné 
půlený 
profil IPE 250. Před navařením budou ocelové profily očištěny. Rozpon místnosti cca 
6,0 m, délka příložek 4,5 m. Osová vzdálenost stávajících nosníků je dle STP 1,37 m.“ 
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Schéma statického výpočtu: 
 

 
  
 
 
Z uvedeného vyplývá, že pro statické posouzení se uvažuje s polovinou nosníku IPE 200, délka 
zesílení 4,5m. 
V rozporu s tímto technická zpráva uvádí zesílení pomocí poloviny profilu IPE 250 a délka zesílení 
4,5m.  
 
Žádáme zadavatele o sjednocení hodnot a dále o úpravu hmotnosti dle skutečnosti v zadávacím 
soupisu prací, viz. položka č. 260 v listu D.1.1 Architektonicko stavební řešení. 
 
 
260 K 767015R01 D+M ocelových a zámečnických prvků / konstrukcí kg 641,700 

 P  

Poznámka k položce: 
Specifikace / rozsah provedení - viz TZ: 
-------------------------------------------------------- 
-dodávka a výroba ocelových prvků a konstrukcí - dle 
zadání a PD 
-dodávka veškerých spojovacích a kotevních prvků 
-kompletní provrchobvé úpravy prvků dle požadavků PD a 
PBŘ 
-veškeré přesuny/zdvihací technika a kompletní montážní 
práce 
-kompletní montážní / usazovací a kotevní práce 
-------------------------------------------------------- 
-dílenská dokumentace vč. statického přepočtu 
-ostatní nespecifikované práce a dodávky, které 
bezprostředně souvisí s provedení  
předmětného prvku/konstrukce dle zadávací 
dokumentace 
-veškeré náklady na dodávku a provedení jsou obsaženy 
v jednotkové ceně 

  

 VV  "kompletní provedení dle specifikace PD a TZ vč. všech 
souvisejících prací a dodávek" 

  

 VV  (bude upřesněno a odsouhlaseno v dílenské 
dokumentaci) 

  
 VV  "podlahové skladby_NS_S08" (5*4*27,9)  558,000 
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 VV  Mezisoučet  558,000 
 VV  "ostatní drobné související prvky" 0,15*(558,0)  83,700 
 VV  Součet  641,700 

  
 

a) Nerozumíme výpočtu hmotnosti zesílení. Žádáme o jeho vysvětlení s odkazem, kterých 
místností se týká, včetně dodání výkresů pro OK. 

 
b) Upozorňujeme, že profil IPE 250 se nedodává. Při opravě textu nové technické zprávy a 

případného nového statického výpočtu žádáme o dodržení profilů, které se dají v rámci 
České republiky vyrobit a dodat.    

 
Odpověď: 
 
V PD došlo k chybnému označení ocelového profilu zesílení stropu. Uchazeči nacení ocelový profil 
IPE 240.  Ve VV byla upravena výměra položky č. 260, zohledňující použití profilu IPE 240. 
Uchazeči nacení VV s názvem N19-164_exp 06_16_20 VV, který je přílohou tohoto vysvětlení. 
 
Dotaz č. 2 
Ve výkazu výměr – VV_UT_PLYN_09_06_20_zpusobile_vydaje - je tato položka: 
 
 

1 970041060R00 Vrtání jádrové do prostého betonu do D 
60 mm m 2,00 1 000,00 

 
 
Jedná se o tzv. řízenou cenu? V případě, že tomu tak není, žádáme o potvrzení, že si každý 
dodavatel může tuto položku ocenit dle svých zvyklostí. 

 
Odpověď: 
Jedná se o chybu zpracování VV. Uchazeči nacení opravený VV s názvem 
VV_UT_PLYN_06_16_20_zpusobile_vydaje dle svých možností, který je přílohou tohoto 
vysvětlení. 
 
Dotaz č. 3 

 
V předané dokumentaci D_1_1_b – PSV Knihovna_R3, je požadavek na tento výrobek: 
 

 
 
Žádný z oslovených dodavatelů není schopen zajistit prosklenou markýzu s takto velkým 
vyložením. Z přiloženého referenčního příkladu nevyplývá, že se jedná o vyložení 2m. Žádáme o 
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tzv. řízenou cenu pro tuto markýzu, případně o kontakt na českou firmu, která by byla schopna 
výrobek Z/05 dodat.  
 
Odpověď: 
 
Markýzu o požadovaných rozměrech uvedených pod položkou Z/5 lze vyrobit. Jedná se o atypický 
výrobek při použití typizovaných kotevních a nosných prvků. Uchazeči nacení markýzu dle 
rozměrů uvedených v PD. 
 
Dotaz č. 4 
Zatím nám zadavatel neodpověděl na dotaz ze dne 3. 6. 2020. Žádáme o nápravu. 
Odpověď: 
Na tento Váš dotaz bylo odpovězeno dne 5. 6. 2020 ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 9. 
Dotaz č. 5 
Zadavatel zveřejnil kompletní opravenou výkresovou dokumentaci včetně opravených výkazů 
výměr.  
Vzhledem k obsažnosti projektové dokumentace a současně krátkému termínu pro podání 
nabídek, žádáme zadavatele o vyznačení všech změn, které byly v zadávací projektové 
dokumentaci provedeny. 
 
Odpověď: 
Dne 9. 6. 2020 byla zadavatelem zveřejněna jako součást vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 
celá opravená projektová dokumentace a prodloužen termín pro podání nabídek o celou původní 
lhůtu. Vzhledem k této skutečnosti zadavatel považuje za bezpředmětné provádění změn v této 
dokumentaci formou jejich zvýraznění. 
Dotaz č. 6  
 
Žádáme o bližší specifikaci (soupis položek, počty kusů apod.) položky pod D.1.3. – PBŘ 
„Dodávka a sazení/umístění _ prvků a zařízení PBŘ stavby“ s jednotkou 1 KPL 
 
Odpověď: 
 
Zpracovatelem PD byl upřesněn rozsah dodávky prvků PBŘ. Uchazeči nacení upravený VV 
s názvem N19-164_exp 06_16_20 VV, který je přílohou tohoto vysvětlení. 
 
 
 
Mgr. Roman Šebesta 
vedoucí odboru ZVZ 
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